
 

    
SERVIÇO    PÚBLICO   FEDERAL 

MINISTÉRIO   DA   EDUCAÇÃO    

CENTRO FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO  TECNOLÓGICA  DE  MINAS  GERAIS 

CONSELHO  DE  EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO CEx-272/15, de 07 de abril de 2015 
 

 

 
Aprova a Atividade de Extensão 
"Supervisão de preparação de 

relatórios FIAT 2014/2015". 
 

 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO DE EXTENSÃO DO CENTRO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial 
vinculada ao Ministério da Educação, no uso das atribuições legais,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Aprovar a Atividade de Extensão "Supervisão de preparação de 
relatórios FIAT 2014/2015", processo nº 23062.000570/2015-65, coordenada 

pela profa. Ivanilza Felizardo. 
 
Art. 2º - A Coordenadora deverá incorporar ao Plano de Trabalho a possibilidade de 

difundir o conhecimento relativo à produção dos relatório junto aos cursos do 
CEFET-MG que contemplem disciplinas relacionadas à gestão de recursos 

financeiros.  
 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 
 

 
 

Prof. Eduardo Henrique da Rocha Coppoli 
Presidente do Conselho de Extensão 

                         

 
 


